
Smlouva
č. OOQiéřG

Objednatel:

obchodní firma/název: Prague City Tourism a.s.

Arbesovo nám.70/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČ:07312890 DIČ: CZ07312890

se sídlem/místem podnikání: Arbesovo nám 70/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

bankovní spojení: 100036772/0800

zastoupený: , ve funkci: Mgr. František Cipro, předseda představenstva
Ing. Václav Novotný, místopředseda představenstva

tel.: 221714145

e-mail: l,hackova@prague .eu

zapsaný v oddílu B, vložce 23670 obchodního rejstříku vedeného u Městského 
soudu v Praze
(dále jen „objednatel1') na straně jedné

a

Zhotovitel:
Kovoslužba hasicí přístroje, a.s.,
IČ: 25065084, DIČ: CZ25065084,
se sídlem Praha 10, Průběžná 41/387, PSČ: 100 87,
bankovní spojení: KB Praha 6, ě. účtu: 15306-061/0100,
jednající JUDr. Radovanem Markem, generálním ředitelem,
tel.: 274 814 751, fax: 274 811 963,
e-mail: koha@login.cz , http: www.kovosluzba-hp.cz ,
zapsaný v oddílu B vložce 4117 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze,
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavřeli dnešního dne na základě zákona č. 89/2012 Sb., Nový občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo

(dále jen „smlouva")

1

mailto:koha@login.cz
http://www.kovosluzba-hp.cz


I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provádění opakovaných kontrol přenosných a 
pojízdných hasicích přístrojů a požárních vodovodů a sjednání podmínek pro jejich 
údržbu a opravy.

II.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provádět nejméně jedenkrát v průběhu kalendářního roku 
kontrolu přenosných a pojízdných hasicích přístrojů v souladu s vyhláškou MV 
ČR č. 246/2001 Sb. a technickou normou ČSN ISO 11602-2:2002 a kontrolu 
požárních vodovodů v souladu s technickou normou ČSN 730873, a to 
v objektech objednatele uvedených v příloze č. 1 této smlouvy v předem 
dohodnutém termínu (dále jen hasicí přístroje a hydranty).

2. Zhotovitel se zavazuje při kontrole odstranit ty ze zjištěných závad, které 
v případě hasicích přístrojů nevyžadují vzhledem ke svému rozsahu a 
charakteru dílenskou opravu a v případě požárních vodovodů vypuštění vody ze 
systému.

3. Zhotovitel se zavazuje sepsat a objednateli vydat jedno vyhotovení dokladu o 
provedené kontrole, který bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
právními předpisy, zejména konkretizaci kontrolovaných hasicích přístrojů a 
požárních vodovodů, datum a výsledek kontroly.

4. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na kontrolou zjištěné závady 
hasicích přístrojů vyžadující dílenskou opravu a na nutnost provedení dílenské 
údržby (periodické zkoušky a plnění) hasicích přístrojů. Současně se zavazuje 
hasicí přístroje vyžadující dílenskou opravu nebo údržbu vyprázdnit či jinak 
zabezpečit pro jejich bezpečnou přepravu, zřetelně je označit nápisem „k opravě" 
a na žádost objednatele opravu či údržbu provést.

5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s právními předpisy a technickými 
normami. Předmět této smlouvy je oprávněn plnit buď svými zaměstnanci nebo 
prostřednictvím smluvních montérů.

III.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje v příloze č. 1 této smlouvy přesně a úplně označit 
jednotlivé objekty, a to uvedením jejich adres, jmen a telefonických spojení na 
kontaktní osoby, která objekty zpřístupní, popř. názvů uživatelů objektů, liší-li 
se tito od osoby objednatele, a dále uvést orientační počet hasicích přístrojů a 
požárních vodovodů nacházejících v jednotlivých objektech.

2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do objektů uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy v termínu dohodnutém se zhotovitelem, popřípadě 
umožnit zhotoviteli provést údržbu nebo opravy hasicích přístrojů mimo tyto 
objekty. Za tímto účelem se zavazuje sdělit zhotoviteli jméno, telefonní číslo, 
popřípadě adresu kontaktní osoby, která zhotoviteli uvedené objekty či jejich

2



uzamčené prostory zpřístupní a ukáže mu v nich umístění jednotlivých hasicích 
přístrojů a požárních vodovodů. Objednatel bere v této souvislosti na vědomí, že 
závazek zhotovitele provést kontrolu se v daném kalendářním roce považuje za 
splněný, jestliže neumožní zhotoviteli přístup do objektů uvedených v příloze č. 
1 této smlouvy ani v dalších dvou termínech dohodnutých se zhotovitelem.

3. Objednatel se zavazuje zabezpečit zhotoviteli v objektech uvedených v příloze č. 
1 této smlouvy vhodné a bezpečné podmínky k plnění předmětu této smlouvy, 
zejména vhodné pracoviště a přístup k tekoucí vodě, a v případě zdravotně či 
jinak nebezpečných prostor je povinen pracovníky zhotovitele řádně a včas 
poučit o bezpečnosti práce v těchto prostorech a poskytnout jim veškerou pomoc 
a pomůcky nezbytné k jejich ochraně.

4. Objednatel se zavazuje v případě hasicích přístrojů a požárních vodovodů, které 
vyžadují dílenskou opravu nebo údržbu, buď písemně potvrdit jejich výměnu 
zhotovitelem za hasicí přístroje bezvadné, nebo písemně objednat jejich opravu 
nebo údržbu a následné uvedení do pohotovostního stavu (tj. kompletaci a 
naplnění) u zhotovitele.

5. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně oznámit zhotoviteli 
veškeré změny týkající se osoby objednatele a objektů uvedených v příloze č. 1 
této smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje zaplatit řádně a včas sjednanou cenu.

IV.
Cena a její splatnost

1. Cena za provedení kontrol hasicích přístrojů a požárních vodovodů, jakož i za 
provedení jejich údržby a oprav, dopravu, materiál a další sjednané výkony je 
uvedena v ceníku zhotovitele, jehož poslední verze tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. Zhotovitel si vyhrazuje právo ceník jednostranně měnit v závislosti na 
roční inflaci, změnách cen materiálu a přímého i nepřímého zdanění.

2. Zhotovitel vystaví po provedení kontroly, opravy nebo údržby daňový doklad 
(fakturu) s uvedením daně z přidané hodnoty v zákonné výši ke dni vystavení 
daňového dokladu.

3. Splatnost vyúčtované ceny je 14 dnů od vystavení daňového dokladu. Smluvní 
úrok z prodlení činí 0,05% z vyúčtované ceny za každý den prodlení s jejím 
zaplacením. Z poskytnutého plnění se plní závazek nejdříve splatný, a to nejprve 
jeho příslušenství a potom jistina.

V.
Účinnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s šesti měsíční výpovědní 

lhůtou, která běží od 30.6. do 31.12. kalendářního roku. Výpověď musí být 
doručena druhé smluvní straně nejpozději do 30.6. kalendářního roku.

VI.

Závěrečná ustanovení

3



1. Účastníci se dohodli na tom, že tato smlouva včetně práv z odpovědnosti za vady 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Nový občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Práva z odpovědnosti za vady anebo z odpovědnosti za škodu lze u zhotovitele 
uplatnit písemně, formou doporučeného dopisu.

3. Veškerá doplnění nebo změny této smlouvy včetně změny tohoto ustanovení, je 
možné učinit pouze formou písemných, číslovaných dodatků.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného 
či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů upravujících danou otázku vzájemného vztahu smluvních stran. 
Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

5. Tato smlouva byla uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.

předseda představenstva

za zhotovitele 
(jméno, razítko a podpis)

za objednatele 
(jméno, razítko a podpis)

KOVOSLUŽBA ■ hasicí (Moje u.
100 87 Praha 10, Průběžná 41/387 

generální ředitel
© _______

Ing.Václav Novotný 
místopředseda představenstva

za objednatele 
(jméno, razítko a podpis)

4
Prague City Tourism a.s.
Arbesovo nám. 70/4,150 00 Praha 5 

IČO: 07312890 DIČ: CZ0731289C



Příloha č. 1
hs 00Q6Ý&

Seznam objektů objednatele, v nichž se nacházejí hasicí 
přístroje a požární vodovody

Žádáme provádět kontrolu jednou/dvakrát ročně.

Vyplňte pouze silně orámovanou část!

Pol.
čís.

Přesná adresa objektu (obec, ulice č.or./č.p., 
podlaží); název uživatele objektu, liší-li se od 
objednatele; jméno a telefonický kontakt na 
osobu, která objekt zpřístupní!

Orientační 
počet hasicích 
přístrojů 
a požárních 
vodovodů

Změny 
Doklad ze 
dne:

1. Vizitor centre Letiště Václ. Havla Terminál 1 1 HP

2. Vizitor centre Letiště Václ.Havla Terminál 2 1 HP

3. Arbesovo nám 70/4, Praha 5 25 HP

4. Arbesovo nám. 70/4, Praha 5-hydrant.syst. 10

5. Sklad Dělnická 13, Praha 7 4 HP

6. Vizitor centre Můstek, Rytířská 12, Praha 1 2 HP

5


